РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2022 г.                                                                           №  36
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 20 декабря 2021 № 79
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, на основании приказа Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов:

Статья 1
п. 1 литер 2),

вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей.

п. 1 литер 3),

вместо числа 18 590 091,64 рублей считать число 19 283 775,41 рублей.

Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
На 2022 год:
По строке 000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) считать число 15 781 570,06 рублей;
По строке 000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) считать число 15 781 570,06 рублей;
По строке 037 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) считать число 15 781 570,06 рублей;
По строке 000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов вместо числа 23 835 235,08 рублей считать число 8 053 665,02 рублей;
По строке 000 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов вместо числа 23 835 235,08 рублей считать число 8 053 665,02 рублей;
По строке 037 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов вместо числа 23 835 235,08 рублей считать число 8 053 665,02 рублей;
В приложении № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
На 2022 год

00001050000000000600 вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей;

00001050200000000600 вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей;
00001050201000000610 вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей;
00001050201050000610 вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей.
В приложении № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По строке 02 0 00 00000 Муниципальная программа «Совершенствование организации муниципального управления» вместо числа 51 085 657,91 рублей считать число 51 685 657,91 рублей;
По строке 02 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района» вместо числа 36 816 809,45 рублей считать число 37 416 809,45 рублей;
По строке 02 2 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов муниципального образования, представительного органа муниципального образования, контрольно-счетного органа муниципального образования Шуйского муниципального района» вместо числа 34 736 375,65 рублей считать число 35 336 375,65 рублей;
По строке 02 2 02 00260 200 Обеспечение функций Совета Шуйского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) вместо числа 520 479,0 рублей считать число 1 120 479,0 рублей.

По строке 10 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие системы образования Шуйского муниципального района» вместо числа 273 582 356,26 рублей считать число 273 676 040,03 рублей;
По строке 10 1 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование системы дошкольного образования» вместо числа 108 466 505,68 рублей считать число 108 560 189,45 рублей;
По строке 10 1 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступного и качественного дошкольного образования для всех категорий детей» вместо числа 108 466 505,68 рублей считать число 108 560 189,45 рублей;
По строке 10 1 01 60120 600 Субсидия на реализацию мероприятий по проведению текущего и капитального ремонтов в дошкольных образовательных учреждениях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) вместо числа 425 022,07 рублей считать число 518 705,84 рублей;
Строку «Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10 2 01 S6900 200» изложить в новой редакции «Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10 2 01 S6900 200».

Строку «Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 10 2 01 S6900 600» изложить в новой редакции «Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 10 2 01 S6900 600».

По строке ВСЕГО вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей.

В Приложении № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год:
По Совету Шуйского муниципального района вместо числа 1 328 360,13 рублей считать число 1 928 360,13 рублей;

По строке 907 0100 0000000000 000 вместо числа 1 328 360,13 рублей считать число 1 928 360,13 рублей;
По строке 907 0103 0000000000 000 вместо числа 1 328 360,13 рублей считать число 1 928 360,13 рублей;
По строке 907 0103 0220200260 200 вместо числа 520 479,0 рублей считать число 1 120 479,0 рублей.

По Управлению образования администрации Шуйского муниципального района вместо числа 286 730 421,47 рублей считать число 286 824 105,24 рублей;

По строке 909 0700 0000000000 000 вместо числа 284 549 412,52 рублей считать число 284 643 096,29 рублей;

По строке 909 0701 0000000000 000 вместо числа 107 402 434,73 рублей считать число 107 496 118,50 рублей;

По строке 909 0701 1010160120 600 вместо числа 425 022,07 рублей считать число 518 705,84 рублей;
Строку «909 0702 10201S6900 600 Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» изложить в новой редакции «909 0702 10201S6900 600 Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)».

Строку «909 0702 10201S6900 200 Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» изложить в новой редакции «909 0702 10201S6900 200 Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)».
По строке ИТОГО вместо числа 467 335 219,17 рублей считать число 468 028 902,94 рублей.

- Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 3 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции.

- Приложение № 4 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шуйского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Шуйского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Шуйского муниципального района (муниципальных органов Шуйского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.

- Приложение № 6 Ведомственная структура расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2022 год изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                             С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                       В.Е. Филиппова